
RESOLUCION N°:  
ab 

Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Quimicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año internacional de la Tabla Periódica" 
2019-Año de/a Exportación' 

EXP-UNC: 0061507/2019 

Córdoba, 	
10 DIC 2019 

VISTO: 
La nota presentada por las Dras. Sonia Uema y Mariana Vallejo, 

Directora y Miembro del Consejo Asesor del Centro de Información de 
Medicamentos (CIME) de esta Facultad respectivamente, a fs. 1 del expediente 
de referencia, solicitando el reintegro por la renovación anual de la suscripción 
a la base de datos Clínica¡ Pharmacology; 

CONSIDERANDO: 
Que el trámite es viable por compras menores; 
Que el costo de la suscripción fue afrontado con fondos personales de la 

Dra, Susana Nuñez Montoya, Docente del Departamento de Ciencias 
Farmacéuticas de esta facultad; 

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente, 
Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16, Ord. HCS 05/13 y Res Rectoral 
1017/2019; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 1ro.:  Aprobar lo actuado y autorizar la renovación anual de la 
suscripción a la base de datos Clinical Pharmacology a la firma ELSEVIER, por 
la suma total de USD 750,00.- (Dólares Estadounidenses Setecientos 
Cincuenta con 00/100). 

Artículo 2do.:  Disponer que por el Área Económica Financiera se 
proceda al reintegro de $47920,69.- (Pesos Cuarenta y Siete Mil Novecientos 
Veinte con 69/100), a la Dra. Susana Nuñez Montoya, por el pago de la 
suscripción mencionada ut-supra. 

Artículo 3ro.:  Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior 
sea atendido con fondos del Acta Acuerdo Institucional firmado entre la Facultad 
de Ciencias Químicas y el Laboratorio de Hemoderivados (2018). 

Artículo 4to.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

A. 	BANDO 
DtLCA O 

Fac. de Cier.cias Qírntcas-UNC 


